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28. Neuropéadiatrie-Seminar ,,Der Ungeloste Fall*

Gottingen, 27./28. Oktober 2023

Universitatsklinikum Gottingen, Robert-Koch-Str. 40, Horsaal 542

Prof. Dr. K. Brockmann, SPZ, Frau Prof. Dr. J. Gartner, Neuropé&diatrie,
Klinik fur Kinder- und Jugendmedizin, Universitadtsmedizin Gottingen

Frau PD Dr. S. Dreha-Kulaczewski, Neuropéadiatrie, und

Prof. Dr. Chr. Riedel, Neuroradiologie, Universitatsmedizin Goéttingen

Frau Dr. D. Weise, SPZ Gdottingen

Prof. Dr. B. Wollnik, Humangenetik, Universitatsmedizin Goéttingen

C. Napp & E. Becker, SPZ GO, nacl@med.uni-goettingen.de, Tel 0551-39-69100

Freitag, 27.10.2023
12:00 Get together mit Imbiss
13:00 Begruf3ung
Moderation Brockmann
Bericht ,,Ungeloster Fall 2019“
13:15 | ,,Repurposing von Sildenafil zur Behandlung des Leigh-Syndroms*
Prof. Dr. Markus Schilke, Berlin
Arztin Fall Expert*innen
13:45 | Lindemann, |1 & 2 | Zwei Brider, 11 und 4 Jahre alt, globale Baethmann | Minchau
Halle (Saale) Retardierung, Dystonie, Dysphagie
14:45 | Pause
Moderation Schlotawa
15:15 | Schmidt, 4 19-j. Junge, Ataxie, Optikusatrophie, Kirschner | Plecko
Hannover Polyneuropathie, Dysarthrie
16:15 | Schonbach, |5 15-j. Madchen, kognitiver Abbau, Verhaltens- | Huppke | Willemsen
Leipzig-Borna stérung nach Autoimmunencephalitis
17:15 | Pause
Moderation Brockmann
17:45 | Seeman, 3 15-j. Junge, progred. spast. Tetraparese, Minchau | Willemsen
Prag Hirnnervenparesen, normale Kognition
Ende ca. 19 Uhr
Samstag, 28.10.2023
Moderation Gartner
09:00 | ,,Human brain organoids for modeling neuropediatric diseases*“
Dr. Maria-Patapia Zafeiriou, Goéttingen
09:45 | Der besondere Fall: Dr. Janina Gburek, Leipzig
,Ein 10-jahriges Madchen mit unklarer Encephalopathie®
Arzt Fall Experten
10:00 | De Vries, 16 4-j. Madchen, epileptische Muller-Felber | Plecko
Jena Encephalopathie, Bewegungsstdrung
11:00 | Pause
Moderation Gartner
11:30 | Wiederanders | 15 2-j. Junge, Retardierung, Epilepsie, Baethmann Wieczorek
Halle (Saale) faciale Dysmorphie, Mikrozephalie
12:30 | Bornschlegl, | 14 13+j. Junge, hypoton-ataktische Huppke Miiller-Felber
Nirnberg Gangstorung
Ende ca. 13:30
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28. Neuropéadiatrie-Seminar ,,Der Ungeloste Fall* - Godttingen, 27./28. Oktober 2023

Expertinnen und Experten:
Frau Dr. M. Baethmann, Minchen - M.Baethmann@dritter-orden.de

Frau PD S. Dreha-Kulaczewski, Géttingen - sdreha@gwdg.de

Prof. P. Huppke, Géttingen - phuppke@med.uni-goettingen.de

Prof. J. Kirschner, Freiburg - janbernd.kirschner@uniklinik-freiburg.de

Prof. W. Miiller-Felber, Miinchen - Wolfgang.Mueller-Felber@med.uni-muenchen.de

Prof. A. Miinchau, Libeck - alexander.muenchau@neuro.uni-luebeck.de

Frau Prof. B. Plecko-Startinig, Graz - barbara.plecko@medunigraz.at

Prof. Ch. Riedel, Gottingen - christian.riedel@med.uni-goettingen.de

Frau Dr. D. Weise, Gottingen - dweise@med.uni-goettingen.de

Frau Prof. D. Wieczorek, Dusseldorf - dagmar.wieczorek@uni-duesseldorf.de

Prof. M. Willemsen, Nijmegen - Michel.Willemsen@radboudumc.nl

Prof. B. Wollnik, Goéttingen - bernd.wollnik@med.uni-goettingen.de

Die Patienten vorstellende Arztinnen und Arzte:
#1 und #2: Frau C. Lindemann, Halle (Saale) - c.lindemann@krankenhaus-halle-saale.de

#3. Prof. Dr. P. Seeman, Prag - pavel.seeman@Ifmotol.cuni.cz
#4: Frau Dr. A. Schmidt, Hannover - antje.schmidt@hka.de
#5: Frau Dr. J. Schénbach, Leipzig-Borna - jana.schoenbach@sana.de

#14: Herr P. Bornschlegl, Nirnberg - Philipp.Bornschlegl@Kklinikum-nuernberg.de

#15: Frau Dr. A. Wiederanders, Halle (Saale) - a.wiederanders@krankenhaus-halle-saale.de

#16 Frau Dr. H. de Vries, Jena - heike.de vries@med.uni-jena.de

Referentinnen und Referenten:
Dr. J. Ghurek, Leipzig - Janina.Gburek-Augustat@medizin.uni-leipzig.de

Prof. Dr. M. Schiilke, Berlin - markus.schuelke@charite.de

Dr. M.-P. Zafeiriou, Gottingen - patapia.zafeiriou@med.uni-goettingen.de

Moderation:
Prof. K. Brockmann, Goéttingen - kbrock@med.uni-goettingen.de

Frau Prof. J. Gartner, Géttingen - gaertnj@med.uni-goettingen.de

Prof. L. Schlotawa, Goéttingen - lars.schlotawa@med.uni-goettingen.de

Organisation:
K. Brockmann, Frau C. Napp & Frau E. Becker, SPZ Géttingen - nacl@med.uni-goettingen.de

,Der Ungeldste Fall“ 2023 ist von der Arztekammer Niedersachen

als Fortbildungsveranstaltung mit 11 Punkten anerkannt.
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28. Neuropéadiatrie-Seminar ,,Der Ungeloste Fall*

Gottingen, 27./28. Oktober 2023
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